
Четвртак, 26. 12. 2024. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 90 - Страна 13 

Član 3. 
(Izvještaj o namjenskom utrošku sredstava) 

Obavezuje se Udruženje Vijeće Kongresa bošnjačkih 
intelektualaca da dostavi izvještaj o namjenskom utrošku 
dodijeljenih sredstava. 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 02-16-1-2426-136/24 
19. decembra 2024. godine 

Sarajevo 
Član Predsjedništva BiH 
Dr. Denis Bećirović, s. r. 

 

 
Na temelju članka 18. stavka (4) Zakona o Proračunu 

institucija BiH i međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 
2024. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 50/24) i članka 4. 
stavka (1) i (2) Pravilnika o dodjeli sredstava interventne tekuće 
pričuve za 2024. godinu, broj: 01-50-1-2286-26/24 od 5. rujna 
2024. godine, te Odluke o kriterijima za dodjelu sredstava 
interventne tekuće pričuve za 2024. godinu, broj: 02-16-1-2401-
1/24 od 11. rujna 2024. godine, član Predsjedništva Bosne i 
Hercegovine donosi 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE PRIČUVE 

Članak 1. 
(Predmet odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
budžetske pričuve Proračuna institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2024. godinu, u 
iznosu od 5.000,00 KM Udruzi Vijeće Kongresa bošnjačkih 
intelektualaca, kao vid financijske potpore za izradu višetomnog 
Rječnika bosanskog jezika. 

Članak 2. 
(Nadležnost za realiziranje) 

Za realiziranje ove odluke zaduženo je Ministarstvo 
financija i trezora Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti na žiro 
račun Udruge Vijeće Kongresa bošnjačkih intelektualaca. 

Članak 3. 
(Izvješće o namjenskom utrošku sredstava) 

Obvezuje se Udruga Vijeće Kongresa bošnjačkih 
intelektualaca da dostavi izvješće o namjenskom utrošku 
dodijeljenih sredstava. 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 02-16-1-2426-136/24 
19. prosinca 2024. godine 

Sarajevo 
Član Predsjedništva BiH 
Dr. Denis Bećirović, v. r. 

 

САВЈЕТ МИНИСТАРА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1269 
На основу члана 192. Закона о кривичном поступку 

Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 3/03, 
32/03, 36/03, 26/04, 63/04, 13/05, 48/05, 46/06, 76/06, 29/07, 
32/07, 53/07, 76/07, 15/08, 58/08, 12/09, 16/09, 93/09, 72/13 и 
65/18) и члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара Босне и 

Херцеговине на 64. сједници, одржаној 12.11.2024. године, 
донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О НАКНАДИ 
ТРОШКОВА КРИВИЧНОГ ПОСТУПКА ПРЕМА 
ЗАКОНУ О КРИВИЧНОМ ПОСТУПКУ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У Одлуци о накнади трошкова кривичног поступка 

према Закону о кривичном поступку Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 44/05, 62/10 и 80/12), у члану 
36. иза става 4. додаје се став 5. који гласи: 

"Адвокату чије је сједиште адвокатске канцеларије 
удаљено од Суда Босне и Херцеговине или мјеста гдје се 
извршава одређена кривично-процесна радња више од 50 км, 
за сваки започети сат путовања, припада награда за 
изгубљено вријеме у висини од 10 бодова". 

Члан 2. 
Члан 37. мијења се и гласи: 

"Члан 37. 
Вриједност бода за накнаде из члана 18. ове одлуке 

износи 3 КМ, а за накнаде из чл. 28. до 36. ове одлуке износи 
4 КМ." 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 

се у "Службеном гласнику БиХ", а примјењиваће се од 
1.1.2025. године. 

СМ број 224/24 
12. новембра 2024. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

 

 
Na osnovu člana 192. Zakona o krivičnom postupku Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 3/03, 32/03, 36/03, 
26/04, 63/04,13/05, 48/05, 46/06, 76/06, 29/07, 32/07, 53/07, 
76/07, 15/08, 58/08, 12/09, 16/09, 93/09, 72/13 i 65/18) i člana 17. 
Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 
24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 64. sjednici, 
održanoj 12.11.2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O NAKNADI 

TROŠKOVA KRIVIČNOG POSTUPKA PREMA ZAKONU 
O KRIVIČNOM POSTUPKU BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Odluci o naknadi troškova krivičnog postupka prema 

Zakonu o krivičnom postupku Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 44/05, 62/10 i 80/12), u članu 36. iza stava 4. 
dodaje se stav 5. koji glasi: 

"Advokatu čije je sjedište advokatske kancelarija udaljeno 
od Suda Bosne i Hercegovine ili mjesta gdje se izvršava određena 
krivično-procesna radnja više od 50 km, za svaki započeti sat 
putovanja, pripada nagrada za izgubljeno vrijeme u visini od 10 
bodova". 

Član 2. 
Član 37. mijenja se i glasi: 

"Član 37. 
Vrijednost boda za naknade iz člana 18. ove odluke iznosi 3 

KM, a za naknade iz čl. 28. do 36. ove odluke iznosi 4 KM." 



Број 90 - Страна 14 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Четвртак, 26. 12. 2024. 

Član 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH", a primjenjivat će se od 1.1.2025. 
godine. 

VM broj 224/24 
12. novembra 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

 

 
Na temelju članka 192. Zakona o kaznenom postupku Bosne 

i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 3/03, 32/03, 36/03, 
26/04, 63/04, 13/05, 48/05, 46/06, 76/06, 29/07, 32/07, 53/07, 
76/07, 15/08, 58/08, 12/09, 16/09, 93/09, 72/13 i 65/18) i članka 
17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br, 30/03, 42/03, 81/06,76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), 
Vijeće ministara Bosne i Hercegovine na 64. sjednici, održanoj 
12.11.2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O NAKNADI 

TROŠKOVA KAZNENOG POSTUPKA PREMA ZAKONU 
O KAZNENOM POSTUPKU BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Odluci o naknadi troškova kaznenog postupka prema 

Zakonu o kaznenom postupku Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 44/05, 62/10 i 80/12), u članku 36. iza stavka 4. 
dodaje se stavak 5. koji glasi: 

"Odvjetniku čije je sjedište odvjetničkog ureda udaljeno od 
Suda Bosne i Hercegovine ili mjesta gdje se izvršava određena 
kazneno-procesna radnja više od 50 km, za svaki započeti sat 
putovanja pripada nagrada za izgubljeno vrijeme u visini od 10 
bodova". 

Članak 2. 
Članak 37. mijenja se i glasi: 

"Članak 37. 
Vrijednost boda za naknade iz članka 18. ove odluke iznosi 

3 KM, a za naknade iz čl. 28. do 36. ove odluke iznosi 4 KM." 

Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH", a primjenjivat će se od 1.1.2025. 
godine. 

 

VM broj 224/24 
12. studenoga 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

 

МИНИСТАРСТВО ПРАВДЕ 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1270 
На основу члана 37. става (1) Закона Босне и 

Херцеговине о извршењу кривичних санкција, притвора и 
других мјера, службени пречишћени текст ("Службени 
гласник БиХ", број 22/16), министар правде Босне и 
Херцеговине доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНПКА О 

ОЗНАЦИ И ЗНАЧКИ СЛУЖБЕ ОБЕЗБЈЕЂЕЊА, БОЈИ 
И ОЗНАЦИ ВОЗИЛА СЛУЖБЕ ОБЕЗБЈЕЂЕЊА, 

УНИФОРМИ, СЛУЖБЕНИМ ЗВАЊИМА И 
ОЗНАКАМА СЛУЖБЕНИХ ЗВАЊА ОВЛАШЋЕНИХ 

ЗАВОДСКИХ СЛУЖБЕНИКА У ЗАВОДИМА ЗА 
ИЗВРШЕЊЕ КРИВИЧНИХ САНКЦИЈА, ПРИТВОРА И 

ДРУГИХ МЈЕРА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У Правилнику о ознаци и значки Службе обезбјеђења, 

боји и ознаци возила Службе обезбјеђења, униформи, 
службеним звањима и ознакама службених звања 
овлашћених заводских службеника у заводима за извршење 
кривичних санкција, притвора и других мјера Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 53/22), члан 26. 
мијења се и гласи: 

"Члан 26. 
(Стицање службеног звања полицајац) 

Службено звање полицајац, стиче лице које има средњу 
школску спрему и које је у прописаној процедури за стицање 
звања успјешно прошло провјере и интервју за звање 
полицајца.". 

Члан 2. 
Члан 27. мијења се и гласи: 

"Члан 27. 
(Стицање звања старији полицајац) 

Службено звање старији полицајац, стиче лице које има 
средњу школску спрему и које је у прописаној процедури за 
стицање звања успјешно прошло провјере и интервју за звање 
старијег полицајца.". 

Члан 3. 
Члан 28. мијења се и гласи: 

"Члан 28. 
(Стицање звања наредник) 

Службено звање наредник, стиче лице које има средњу 
школску спрему и које је у прописаној процедури за стицање 
звања успјешно прошло провјере и интервју за звање 
наредник.". 

Члан 4. 
Члан 29. мијења се и гласи: 

"Члан 29. 
(Стицање звања млађи инспектор) 

Службено звање млађи инспектор, стиче лице којe има 
високу школску спрему и које је у прописаној процедури за 
стицање звања успјешно прошло провјере и интервју за звање 
млађи инспектор.". 

Члан 5. 
Члан 30. мијења се и гласи: 

"Члан 30. 
(Стицање звања инспектор) 

Службено звање инспектор, стиче лице које има 
завршену високу школску спрему и које је у прописаној 
процедури за стицање звања успјешно прошло провјере и 
интервју за звање инспектора.". 
  


